Pará , 24 de Abril de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará      ANO XVI | Nº 3736

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             114

Sendo a CONTRATADA, ideal para a necessidade visada para a
Secretaria Municipal de Educação.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 71 da Lei nº 14.133/21, o
Despacho do Ilmo.(a). Sr.(a). DEIVIDE DA SILVA CRUZ , Agente
de contratações, determinando que se proceda à publicação do devido
extrato.

Publique-se.

Rurópolis/PA, 23 de abril de 2025.

DELISVAN BENTO DA SIILVA
Secretário Municipal de Educação
Decreto nº 005/2025

Publicado por:
Cezar Caetano da Silva

Código Identificador:9B2CED4C

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Arari, no Estado do Pará, no
uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe o
inciso IV, do art. 71, da Lei n°. 14.133/2021 e suas alterações, resolve
adjudicar o objeto e homologar o Pregão Eletrônico nº 9/2025-
001/2025, oriundo do Processo Administrativo nº 1812
.001/2024/SMS, cujo objeto é a contratação de empresa para a
aquisição de equipamento e material permanente para as unidade
básica de saúde, através da proposta nº11931568000123005 do FNS,
em atendimento as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de
Santa Cruz do Arari-Pa. Vencedores: 3S VISION HOSPITALAR -
COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES
E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 37.581.390/0001-40, Itens
vencidos: 0032, Valor total: R$ 8.500,00  ALLSET
TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 55.149.591/0002-36, Itens vencidos:
0003, Valor total: R$ 8.955,12  AMENA CLIMATIZAÇÃO
LTDA, CNPJ: 46.368.367/0001-63, Itens vencidos: 0015, Valor total:
R$ 31.533,84  BETAQUIMICA EQUIPAMENTOS PARA
LABORATÓRIO LTDA, CNPJ: 48.706.431/0001-02, Itens
vencidos: 0028, 0039, Valor total: R$ 13.887,00  CARLOS
HENRIQUE SFORCA LTDA, CNPJ: 55.268.986/0001-77, Itens
vencidos: 0007, Valor total: R$ 11.682,00  ELBER INDÚSTRIA
DE REFRIGERAÇÃO LTDA, CNPJ: 81.618.753/0001-67, Itens
vencidos: 0024; Valor total: R$ 55.500,00  EQUIPSUL
COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE
EQUIPAMENTOS A SAÚDE EIRELI, CNPJ: 36.999.842/0001-
46, Itens vencidos: 0018, 0029, 0031, 0045, 0048, Valor total: R$
21.859,00  EVOTECH IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS MÉDICO-ODONTOLÓGICOS LTDA;
CNPJ: 34.623.259/0001-00, Itens vencidos: 0022, Valor total: R$
34.800,00  HIGH LEVEL COMERCIAL LTDA, CNPJ:
16.847.666/0001-10, Itens vencidos: 0005, 0035, Valor total: R$
7.787,76 - INNOVATIS COMÉRCIO, INDÚSTRIA E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 30.620.060/0001-78, Itens vencidos:
0008, 0009, 0010, 0017, 0023, 0040, 0041, 0046, Valor total: R$
33.810,00  J.RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA-
EPP, CNPJ: 84.972.926/0001-39, Itens vencidos: 0027, 0043, Valor
total: R$ 8.693,32  KDN COMÉRCIO ATACADISTA LTDA,
CNPJ: 39.346.590/0001-44, Itens vencidos: 0011, 0013, 0025, 0026,
0030, 0037, 0038, 0044, Valor total: R$ 16.476,00  M CARREGA
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ:
32.593.430/0001-50, Itens vencidos: 0016, 0021, 0033, 0034, 0036,
0042, Valor total: R$ 14.654,00  N L SANTOS LTDA, CNPJ:
53.861.929/0001-71, Itens vencidos: 0012, 0014, Valor total: R$
936,99  SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ:
51.659.136/0001-49, Itens vencidos: 0020, Valor total: R$ 3.227,84

SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ:
10.567.214/0001-06, Itens vencidos: 0047, Valor total: R$ 350,00
TKS IMPORTS LTDA, CNPJ: 49.341.541/0001-72, Itens vencidos:
0002, 0004, Valor total: R$ 15.247,00 VICTOR HUGO
TORQUATO, CNPJ: 08.621.706/0001-82, Itens vencidos: 0001,
0006, Valor total: R$ 26.960,00  W TEDESCO
REFRIGERAÇÃO, CNPJ: 20.121.311/0001-16, Itens vencidos:
0019, Valor total: R$ 1.800,00.

Santa Cruz do Arari (PA), 17/04/2025.

NICOLAU EURÍPEDES BELTRÃO PAMPLONA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adriane Oliveira Dos Santos

Código Identificador:4BA1E67A

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ

CPL SANTA LUZIA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO P.E Nº010/2025

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP N.º 010/2025
A Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará, por intermédio da
Comissão de Contratação, torna público a abertura do Processo
Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão
Eletrônico SRP nº.010/2025 PMSLP, cujo objeto é:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E
DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE
(LIXO HOSPITALAR), PRODUZIDOS NAS UNIDADES DE
SAÚDE VINCULADAS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SANTA LUZIA DO PARÁ.A sessão pública de Pregão Eletrônico
terá início com a divulgação das Propostas de Preços e início da etapa
de lances no dia07/05/2025às 10:00 horas. O Edital estará disponível
nos sites:www.santaluziadopara.pa.gov.br e www.bnc.org.br, a partir
da data da publicação.

Santa Luzia do Pará, 23 de Abril de 2025.

ADAMOR AIRES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Lourrane da Costa Reis

Código Identificador:DD795C94

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - GABINETE DO

PREFEITO

PORTARIA Nº 241/2025  GAP/PMS, DE 22 DE ABRIL DE
2025.

O Prefeito Municipal de Santarém, usando de suas atribuições legais.
RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o Sr. MICHELL DE SOUSA MARTINS,
Secretário Municipal de Planejamento, Gestão, Desenvolvimento
Econômico, Indústria, Comércio, Inovação e Tecnologia, a viajar
para Belém/PA no período de 23/04/2025 (às 04h00) a 27/04/2025 (às
12h45), a fim de participar do Encontro de Prefeitas e Prefeitos da
Amazônia Legal - Caminhos para a COP30, no período de 23 a
24/04/2025; e de 25 a 27/04/2025, tratará de assuntos particulares,
sem ônus para o Município.

Art. 2º Designar para responder interina e cumulativamente pela
Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão, Desenvolvimento